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[Aage Fogh.] 
hold, og denne bør ske ved en fredelig For- 
handling imellem de direkte interesserede 
Parter. 

Jeg vil sige for mit Vedkommende, 
at vi ønsker ikke at staa som Garanter for 
de større Jordbrugere, der byder deres Ar- 
bejdere urimelige Vilkaar, ligesom vi selv- 
følgelig heller ikke paa Forhaand føler os 
forpligtede til at forsvare urimelige Krav fra 
anden Side. Denne specielle Sag, som her er 
rejst, Skudshale-Sagen, maa efter mit Skøn 
være Rigsdagen uvedkommende; Rigsdagen 
maa være neutral i denne Affære, som maa 
søges løst ved direkte Forhandling mellem 
Parterne. Først den Dag, Sagen eventuelt 
har naaet et Omfang, saa den vil være af 
samfundsfarlig Karakter, er Tidspunktet 
inde for den danske Rigsdag og Regering 
til at beskæftige sig med den. 

. Hans Hansen (Rørby): Den forelig- 
gende Sag indeholder ikke nyt Arbejdsstof 
for Rigsdagen. Vi har i de senere Aar Gang 
paa Gang med smaa Mellemrum maattet 
beskæftige os med Sager af lignende Be- 
skaffenhed. Efter de Oplysninger, som 
foreligger, og som er suppleret af ærede 
Ordførere i Dag, forekommer det . mig ikke, 
at der fra Arbejderorganisationernes Side 
kan siges at være sket Ting, hvorved man er 
gaaet uden om gældende Love eller Overens- 
komster, hvorfor jeg heller ikke kan se, at 
Lovgivningsmagten har noget Grundlag 
for at skride ind her. Vi fra vor Side billiger 
ikke Overgreb eller personlig Forfølgelse 
af nogen Art, og Retsforbundet har Gang 
paa Gang præciseret sin Stilling, heroverfor. 
Jeg vil gerne ved denne Lejlighed ganske 
kort saa skarpt som muligt igen præcisere 
vor Stilling, og jeg skal da tillade mig paa 
de ærede Medlemmer Hr. Gregersens, Hr. 
Oluf Pedersens og egne Vegne at stille føl- 
gende Paastand paa Overgang til Dags- 
ordenen: 

홢Folketinget beklager, at man ud fra 
en misforstaaet KlassepolitiJc, har opret- 
holdt og udvidet Monopoler og Særrettig- 
heder, der spalter vort Folk og nedbryder 
et frugtbart Samarbejde. Denne Gods- 
ejer- og Kapitalistpolitik skaber Dyrtid 
for den arbejdende Befolkning, fremtvin- 
ger højere Lønkrav, Lønkampe og Trusler 
mod Folkets livsvigtige Forsyninger. Tin- 
get opfordrer Regeringen til en Lovgiv- 
ning, der sikrer alles Ligeret, og værner- 
den personlige Frihed, 
og gaar dermed over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 

Første Næstformand /  Vanggaard): Der 
er nu fremsat følgende Paastand paa Over- 
gang til Dagsordenen: 

홢Folketinget beklager, at man ud fra 
en misforstaaet Klassepolitik har opret- 
holdt og udvidet Monopoler og, Særret- 
tigheder, der spalter vort Folk og ned- 
bryder et frugtbart Samarbejde. Denne 
Godsejer- og Kapitalistpolitik skaber Dyr- 
tid for den arbejdende Befolkning og 
fremtvinger højere Lønkrav, Lønkampe 
og Trusler mod Folkets livsvigtige For- 
syninger. Tinget opfordrer Regeringen 
til en Lovgivning, der sikrer alles Lige- 
ret og værner den personlige Frihed, , 
og gaar dermed over til næste Sag paa 
Dagsordenenó" 

Denne Paastand, paa Overgang til 
Dagsordenen, iildgaar, herefter i Forhand- 
lingen. 

Alfred Jensen: Vi kan ,kun være til- 
fredse med, at denne Forespørgsel til. Stats- 
ministeren er stillet, idet der, i Dag her i 
Tinget er fremkommet Oplysninger,, som 
man ellers ikke ynder at fremsætte fra den 
S i d e .  ,  ' 

Den ærede Ordfører for Forespørgerne 
har i Dag oplyst fra denne Talerstol, at der 
trods Konflikt, trods Trusel om Prygl over 
for dem, der optog Arbejdet, stadig : væk 
var tilstrækkeligt med Arbejdskraft til 
Raadighed for Proprietær Winther. Vi har 
altid vidst, at den megen Skrigen om Man- 
gel paa Arbejdskraft paa Landet ikke havde 
noget paa sig, og nu staar, en af dem, der 
har raabt højest om denne Mangel, paa. Ar- 
bejdskraft, her i Dag og fortæller, at der 
selv et Sted, hvor der ler Konflikt, hvor der 
betales saa daarlige Lønninger, at de paa- 
gældende maa have Socialhjælp for at klare 
deres Forsørgerpligter, og hvor, der, efter 
hvad det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
oplyser, laa Folk paa Lur i Grøften efter 
dem, der arbejdede, og pryglede dem, naar 
de gik fra Arbejde, er tilstrækkelig Arbejds- 
kraft. Det er ret interessant at faa disse 
Oplysninger frem 홢 qe: viser os Hulheden 
i denne Tale om Fagforeningsvældet. > 

Der kan ikke være Tvivl om, at den 
Forespørgsel, dér her er rejst, er rejst paa 
et falsk Grundlag, at der overhovedet ikke 
har været Tale om Trusler over for de Folk, 
der har arbejdet derovre.; Det er en kendt 
Sag, at naar Arbejderne er i Konflikt, stiller 
man Strejkeposter op for at kontrolere, 
hvorledes Sagen forløber, om egne Med- 
lemmer deltager i Arbejdet og for at for- 


